ni Imp. in placito generali ju/litiam faciendi . 
Centum alia auftonim & Legum veterum lo¬ 
ca vide in Gloftbgraphis , Lindenbrogio, Spel- 
rnanno, Watfio, Cangio & Menagio, quibus 
adde Bignonium ad Form. Sirmondicas ed. Ba- 
liizianjE pag. 979. & iiirmondum in Notis ad 
Capitular. eiufdem editionis p. 786. A 'iradio 
formatum eft verburn invadiare , hoc eft , in 
y/radium vel in pignus dare. Miracula S. Lud- 
geri cap. 39. lielmysrardus mayris ecclefice Ca¬ 
nonicus aream illam-, dijereiioni fux ab Epifeopo 
Burchardo commijfam invadiavti, nec ahfoivit . 
Ubi autem pignus liberabat ir, folvebamr auc 
relaxabatur , hoc revadiare vel re^vadiare di¬ 
cebatur. Glofta Lindenhrogiana: Kewadiare , 
id efl , relaxare . Capitularia Regum Franc. 
mulca fuppeditant exempla. Eccard. 

( 4 ) Poffit indicere .) In Codice Thuano poft 
hzc Baluzius invenit: Hafc funt Capitula c^tieC 
Domnus Karolus Magnus Imperator jujfit fcribe- 
re in Conjilio fuo , CT juffit eos ponere inter alias 
Leges. In Sangallenfi vero Codice idem in ti¬ 
ne vidit: Ifia XI. Capitula ad omnibus Legibus 
mittenda funt. In binnondi vero fchedishanc 
ex veteri Codice deferiptam epigraphen legit: 
yAnno tertio Clementijfinfi Domini noftri KarrAi 
lAugufti, fub ipfo anno, hesc fa^a Capitula funt. 
& confignata Stephano Comiti, ut hac manifefia 
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ALIA CAPITULA MINORA 

De caujts admonendis ( i ) . 

INCIPIUNT 

I. F~3 E Ecclefiis emendandii. 

z. De ordinatione Presbyterorum. Et de ex¬ 

communicatione . 

3. De Scabineis , Advocatis , Notariis a 

Mijfts dominicis eligendis. 

4. De illis qui legem fervare contemnunt, 

5. De heribannatoris conjebio. 

6. De fugitivis ac peregrinis. 

7. Ut bauga & brunice non dentur negotia¬ 

toribus . 

8. De menfuris, ut tequales fmt. 

9. De vejlitura Pippini Regis. 

10. De colonis & pfcalinis, 

II. De homine in judicium non mittendo 

fine caufa. 

11. De converfone liberi hominis. 

13. De his quce veadiari debent. 

14. De his qui ad placitum Imperatoris non 

fuerunt . 

15. De caufa ebrii hominis ^ & de ejus 

CAPITULA. 

tefimonio. Et de placito Comitis. 

16. De non cogendo bibere. 

17. De Mijfts dominicis vel ceteris hornis 

nibus dijcurrentibus. 

18. De canibus qui in dextro armo tonf 

funt. 

ig. De capitulis qux in lege noviter addi¬ 

ta funt. 

20. De illis qui ad placitum banniri debent. 

21. De falfis tefibus . 

11. De non jurando per vitam Regis. 

23. De Saxonibus qui uxores non habent, 

24. De fgnatis qui mentiendo vadunt. 

25. Ut Mijf adducant breves de opere, 

16. De mora Mijforum dominicorum in lo¬ 

cis fu(e legationis. 

27. De prudentia conflantia Mijforum. 

28. De falfis monetariis. 

ig. De generali placito ad Magontiam fve 

Cabillonem. 

INCIPIUNT SUPRASCRIPTA CAPITULA ET EORUM TEXTUS. 

De Ecclefis emendandis. 

I. "S ^ E Ecclefiis emendandis , 5c ubi 

I I loco plures fuerint quam 

*■ ^ neceife fit , ut definiantur quz 

neceflariffi non funt, & alis conflruantur. 

De ordinatione Presbyterorum. Et de 

excommunicatione, 

II. Ut Presbyteri non ordinentur priuf- 

quam examinentur . Et ut excommunica¬ 

tiones paflim & fine caufa non fiant «, 

Tom. II. 

DeScabineis, Advocatis, Notariis a Mijfts 

dominicis eligendis, 

III. Uc MifTi no/lri Scabinios ( 2 ), Ad¬ 

vocatos ( 3 ), Notarios (4) per fmgula Jo¬ 

ca eligant ; & eonim nomina , quando re- 

verfi fuerint, fecum fcripta deferant. 

De illis qui legem fervare contemnunt. 

IV. De illis qui legem fervare contem- 

pferint ^, ut per fidejuffores ad prsfentiam 

Regis deducantur. 

De heribannatoris conjeEio. 

V. Uc illi qui heribannum (5) folvere 

O 2 de- 

Al. Exommunimtiii . . . fiat. JS AI. Mi. Canftn/ttint. AI- Mi. ti»n eanftn/trune. 

faceret in civitate Parifius mallo publico, ^ il-. 
ia kgere faceret coram Scabineis , quod ita if" 
fecit . Et omnes in uno confenferuni , quod ipji 
voluijjent omni tempore obfervare ufqtie iiipojle- 
rum. Etiam omnes Epifcopij Abbates-, Comites, 
manti propria fubterfignaverunt. Stephanus ille 
Comes Parifiniis erat. Vide Baluzii notam ad 
Illinc locum. Eccard. 

( I ) Capitula de caujis admonendis.} Hxcin 
uno Ms. nofiro una ferie & numero conne- 
ftunciir cum prioribus Additionibus ad Legem 
Salicam, unde ejufdem Appendicem efle Bi- 
gnonius non male conjecit . Inrerim fpecia- 
tim eorum Sigebercus meminit ad annum ?o}. 
& «luidern his verbis; Karolus per omne impe¬ 
rium jujiitias facit & Legis capitula XXIX. in- 
/iituit. Eccard. 

(i) Scabinios.) Scabini funt Comicum affef- 
fores, in Lege Salica Kachinhurgii dicfi. Ele¬ 

gans de iisBrummeri DilTertatio exflat. Nos 
plura de iifdem protulimus in Notis ad Ca- 
techefin Theotifcam pag. 118. fq. quae ibi vi¬ 
de . GlnfTa: Lipfianae; Scepeno, judex. Eccard. 

( 3 ) Advocatos.) Advocati vocem pro tu¬ 
tore & defenjore praecipue Ecdefiarum & Mo- 
nafterioium ufurpari notum eft. Cangius dif- 
fufe de eorum ofticio &c dignitate egit in Glof- 
fario ; elegantem quoque de iifdem DifTerta- 
lionem olim edidit Chrift. Francifcus Paulli- 
nius. Hic de caufarum civilium patrono & de- 
fenfore adhibetur, qui in Lege Salica Sagiba- 
ro didus eft . Eccard. 

(4) Notarios.) H. e. Scribas Inftrumento- 
rum publicorum. Eccard. 

{ 5 ) Heribannum. )Pd.K\g,nox\\i: haribanum . 
Heribannus, maadatum, quo ii, quibus hoc in¬ 
cumbit, coguntur in bellum proficifci & exer¬ 
citui Regis fui fe jungere. Heer emm eft exer¬ 

citus , 
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debent, conjeSum faciant (i ) ad heriban- gantur ( 3 ), ut fclre pofftmus qui fmt .aut 

natorem (2). unde venerint. 

...... . . Ut baupa & briiniig mn tfeniur 
De fugtiwts ac ferefnnts. negctiamib.n. 

VI. De fugitivis ac peregrinis, ut diflrin- VII. Ut bauga ( 4 ) «Sc brunias 

(0 

citus y6channy]\x^\Qi mandatum. Hinc ert Gal¬ 
licum arriereban, de quo multa eruditione re- 
fl-rtus Domini de la Hoque libellus, qui Pa- 
rifiis 1676. impreflTus eft, pra; caareris legi me¬ 
retur . Hic autem fumitur pro mutda ncgteBi 
beribanni, five ea , quam folvere cogebatur , 
qui jufliouem eundi ad exercitum neglexerat, 
& in eo non comparuerat . Gloflbgraplji co¬ 
piam exemplorum fuggerent . Gregorius Tu- 
ronenfis lib. V. c. Poji hac Chilperkus Kex 
de pauperibus junioribus ecclefa vel hafiUca 
bannos jujftt exigi ; pro eo quod in exercitu non 
ambulajjent. Hon enim erat confueiudo, ut hi ul¬ 
lam exjolverent publicam fttnBionem. Monafte- 
ria etiam qucedam exempta erant abheriban- 
no; alia in militiam ire, aut heribannum fol- 
vere debebant. Apud Baluzium Capitular. T. 
I. p. 589. fq. exhibetur Notitia de Monajlenis, 
ua Regi militiam, dona, v:l jolas orationes de- 
ent , fcripta fub Ludovico Pio anno 817. 8c 

quidem in Conventu Aquifgranenfi . Grego- 
rius Turonenfis lib. Vll. cap. Az.Pofi hac edi- 
8um a Judicibus datum eft , ut qui in hae ex¬ 
peditione tardi fuerant , damnarentur . Bituri¬ 
gum quoque Comes mifit pueros Juos , ut in de¬ 
mo B. Martini, qua in hoC termino Jita eft , hu- 
jujmodi homines jpoliare deberent . Sed ulgens 
domus illius reftftere fortiter capit , dicens : S. 
Martini homines ii funt: Nihil eis quicquam in¬ 
feratis injuria , quia ?ion habuerunt conjuetudi- 
nem in talibus caufis abire . Mt illi dixerunt : 
Nihil nobis Martinotuo- quem femper :n cati- 
fts inaniter profers : fed ZJ" tu , ipft pretia 
dijfolveiis, pro eo quod Regis imperium neglexi- 
ftis &c. Vities, hic heribannum editum ^im¬ 
perium ad expeditionem fufeipiendam, & de¬ 
inde negleifii hujus edicti vel imperii pretium 
vocari. In Capitulari II. anni 810. ordinatum 
quoque i\x\ide herihanno exigendo. Qfiot 
loIidijS folvendus fuerit heribannus , docet nos 
Capitular. lib. IIL cap. «7. jQuicunque liberho^ 
mo in hoftem bsmnitus fuerit, p" venireconiem- 
pferit , plenum heribannum’,d eft, Jolidos 60. 
perfolvjit. Eccard. , ,